
スポーツニッポンカップ
5/ 12  13  14  15

2⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4946 船越　　健吾 B1 0.16 3.89 15.5 4.27 22.8 60 33.9 20 30.9 3 3 変わらず足は全体的に悪くない。体感がいいし伸び
も悪くない。回ってからも押してる。

2 3604 武藤　　綾子 B1 0.22 4.20 22.0 0.00 0.0 54 34.3 13 29.5 ー 5 整備は戻した。現状は直線寄りで悪くない。もう大
きなことはせずペラで調整していく。 6

3 4665 加藤　　啓太 B1 0.15 4.44 21.4 4.00 11.1 36 24.8 52 25.7 ー 5 直線は普通くらいあるけど乗り心地が良くなかっ
た。しっかりペラ調整をしていく。 10

4 4995 田邉　　亮蔵 B1 0.20 3.90 13.4 3.94 29.4 22 27.5 40 32.5 5 5 展示は悪くなかったけど、やっぱり本番はペラが
戻ってた。これから修正して焼きを入れる。

5 3537 田山　　和広 B1 0.16 3.59 17.1 3.75 25.0 17 32.3 6  34.8 6 6 変わらず悪くはないと思う。

6 3553 平池　　仁志 B1 0.17 4.38 21.4 4.44 22.3 61 31.2 14 39.0 5 ー 初日は完全にペラの失敗。良くなかったから、また
ペラ調整をやり直す。 7

フォーカス
展望

自信度55%
①船越が機力を生かして押し切る。③加藤は外マイ握って追走へ。②武藤は小回り差しでバック粘り込む。④田邉はカドからさばいて。

予選

締切時刻 15:40
1 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 5.18 31.7 4.51 24.3 65 31.5 3  27.8 4 5 足的には一緒か、少し弱いか。まだ乗りにくさもあ

る。これからペラは叩いていくと思う。 11

2 5163 清水　　愛海 B1 0.17 5.48 40.2 6.47 36.8 58 25.1 65 23.9 ー 5 出てない。とりあえずレース後にキャリボを交換し
た。これでもダメなら他の整備も考える。 7

3 3401 上田　　隆章 B1 0.18 4.39 21.9 4.84 29.5 14 40.5 1  39.8 1 ー 回ってなくて乗りにくかった。色んな人にアドバイ
スをもらいながらペラ調整を考えていきたい。 6

4 4233 亀山　　雅幸 A2 0.15 5.53 36.3 5.87 39.1 59 27.1 4  30.7 ー 3 バランスは取れてるけど足は普通あるかどうか。乗
り心地は悪くないけど、もう一足が欲しい。 8

5 5244 黒田　　　剛 B2 0.17 2.43 6.5 1.47 0.0 25 26.7 21 36.0 5 ー ペラは叩いたけど、乗り味が悪いし進んでなかっ
た。またペラは叩いていく。 10

6 3956 横澤　　剛治 A1 0.16 6.56 44.6 7.23 50.0 57 23.4 29 29.2 2 4 前検よりはマシになってるけど、まだ出口の押しと
かがない。整備士さんと相談する。 12

フォーカス
展望

自信度45%
③上田がセンターから果敢に握って突破。①嶋田はインしぶとく残す。④亀山はカド自在戦。⑥横澤は展開を突いて浮上へ。

予選

締切時刻 16:06
1 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.13 12.9 2.31 10.8 6  32.8 24 36.0 5 3 足自体は良くはないけど、ターン回りと言うか握っ

ていける乗り心地はあると思う。

2 3591 後藤　　孝義 B1 F 0.18 3.57 15.3 3.06 5.8 63 34.3 15 38.7 ー 4 道中は悪くなかったけど、1周1マークの感じが合っ
てない。チルトはマイナスで合わせていく。 8

3 4654 篠田　　優也 A2 0.15 6.19 43.9 5.21 35.2 19 27.2 60 30.3 ー 3 伸びとか行き足は結構いい部類だと思う。もう少し
ターン回りをスムーズにさせたい。 7

4 5212 西川　　拓利 B1 0.17 3.42 14.1 3.19 12.5 40 29.8 27 30.8 6 ー 1周1マークの感じは良かったけど道中の上がりが悪
かった。行き足からもう少し欲しい。 10

5 5046 松山　　裕基 B1 0.14 4.32 21.6 2.56 0.0 51 27.8 56 30.4 ー 1 スタートは思った以上に届いてた。回ったあとの押
しからつながりにかけての部分が欲しい。 9

6 4537 渡邉　　和将 A1 0.13 6.48 45.1 6.33 44.4 4  33.1 10 40.8 2 1 後半のペラの方がピット離れは安定してるし、ス
タートの行き足なんかも良かったと思う。 11

フォーカス
展望

自信度50%
③篠田がまくり差して攻略。行き足強力な⑥渡邉は大外枠でも軽視禁物。回り足いい①門田の逃げ切りも一考。⑤松山はスタート勝負。

予選

締切時刻 16:32
1 3075 中村　　裕将 B1 F 0.14 5.05 31.5 0.00 0.0 2  33.1 48 36.0 4 ー 回転を上げていったけど、正直ちょっと嫌な感じと

いうか伸びがない感じがした。 10

2 4214 林　　　祐介 A2 0.15 5.57 32.2 5.64 38.4 20 37.5 16 35.0 2 2 まだちょっと重さは残ってるけど、自分が思ってる
以上に舟の向きや押しはいいのかも。 12

3 3701 大西　　隆洋 B1 0.14 3.88 18.6 4.07 22.5 13 27.2 41 43.1 6 ー ペラ調整をしたけど回転が上がってこなかった。
レース後にまたペラ調整をした。 8

4 3556 田中　信一郎 A1 F 0.14 6.29 40.8 5.73 31.8 1  29.2 9  33.9 1 3 普通ですね。 11

5 4014 片岡　　恵里 B1 0.20 4.52 20.1 5.13 18.7 32 27.6 36 37.2 6 2 後半の方が回転は合ってた。足的には悪くないと思
うけど、乗り心地がまだしっくりきてない。

6 3509 道上　　千夏 B1 0.14 4.16 21.3 5.02 31.5 30 24.2 33 32.5 4 ー ちょっと回り足がイマイチというか力強さがなかっ
た。レース後に本体整備をした。 9

フォーカス
展望

自信度65%
地力断然の④田中が的確にさばく。①中村はインから応戦。出足いい②林が差し抜ける場面も。③大西はセンター全速戦に活路。

予選

締切時刻 17:01
1 5257 西丸　侑太朗 B1 0.17 4.20 17.3 2.61 4.3 39 26.9 23 36.6 1 4 足は普通くらい。ターン回りを求めていきたい。本

体はやったからペラで調整していく。 12

2 4787 椎名　　　豊 A1 0.13 6.72 45.5 6.94 44.4 35 26.4 8  36.4 3 2 後半は全体的に悪くなかった。どちらかと言えば
ターン回り系かな。大きなことはせずにいく。 9

3 4050 田口　　節子 A1 0.14 6.92 52.6 8.05 68.4 8  25.1 39 31.5 4 1 何か違う感じ。ターンのつながりが悪い。回ってる
のか回ってないのかも分からなかった。 10

4 4905 土井　　祥伍 B1 0.19 4.67 24.7 5.20 20.0 55 30.6 45 37.2 3 2 足的には並くらいだけど、ターン回りはスムーズで
自分の好きな感じになってる。

5 4156 浜野　　孝志 A2 0.17 5.81 40.2 5.08 32.5 16 31.8 55 30.4 2 3 自分も悪くはないけど部分的にはいい人がいる。現
状は特長がないから何か調整を考える。 11

6 3444 香月　　大介 B1 0.14 4.31 25.8 4.18 27.2 10 25.8 12 37.5 6 6 後半は回転を上げ過ぎて直線から下がってた。まだ
調整の方向性もつかめていない。

フォーカス
展望

自信度70%
②椎名が2コース自在に抜け出す。①西丸はスタート決めて先マイあるのみ。③田口はセンター自在戦。レース足いい⑤浜野も連圏内。

予選

締切時刻 17:29
1 4105 松下　　直也 A2 0.17 5.18 32.0 5.00 31.0 50 27.2 58 30.0 4 3 後半は調整失敗。回り過ぎで下がってた。合えば悪

くはないと思う。 11

2 5189 藤原　　早菜 B1 0.17 3.91 20.7 3.65 23.0 37 34.3 61 30.5 2 6 変わらず足は全体的にいい。展示タイムが出てるけ
ど、自分としては回り足の方がいいと思う。

3 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 6.95 47.7 6.68 56.0 49 32.5 2  34.5 4 6 下がる感じとかはなくなってきた。エンジンに無理
させてる分、ピット離れには影響があった。 10

4 4238 毒島　　　誠 A1 0.12 8.09 60.0 0.00 0.0 46 25.5 46 34.3 1 1 やっぱり足りないかな。道中もターンで跳ねたし、
進み方も競ったら良くない気がする。 12

5 3604 武藤　　綾子 B1 0.22 4.20 22.0 0.00 0.0 54 34.3 13 29.5 ー 5 整備は戻した。現状は直線寄りで悪くない。もう大
きなことはせずペラで調整していく。 1

6 3401 上田　　隆章 B1 0.18 4.39 21.9 4.84 29.5 14 40.5 1  39.8 1 ー 回ってなくて乗りにくかった。色んな人にアドバイ
スをもらいながらペラ調整を考えていきたい。 2

フォーカス
展望

自信度75%
④毒島がカドからスピードで突破。①松下も逃げ切れる足はある。③宮地はまくり差し狙いか。機力で勝る②藤原の粘り込みは一考。

カチ勝ち6



スポーツニッポンカップ
5/ 12  13  14  15

2⽇⽬

締切時刻 17:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3946 赤岩　　善生 A1 0.14 6.83 51.0 7.89 55.5 12 32.3 22 30.2 5 4 道中が良くなかった。また何か考える。 11

2 4654 篠田　　優也 A2 0.15 6.19 43.9 5.21 35.2 19 27.2 60 30.3 ー 3 伸びとか行き足は結構いい部類だと思う。もう少し
ターン回りをスムーズにさせたい。 3

3 3553 平池　　仁志 B1 0.17 4.38 21.4 4.44 22.3 61 31.2 14 39.0 5 ー 初日は完全にペラの失敗。良くなかったから、また
ペラ調整をやり直す。 1

4 4944 田代　　達也 B1 0.15 3.20 12.0 0.00 0.0 45 30.8 25 31.2 4 6 新ペラは換わる前の形に近い感じで叩いた。いいと
は言えないけど、こっちの方がマシな感じ。

5 5163 清水　　愛海 B1 0.17 5.48 40.2 6.47 36.8 58 25.1 65 23.9 ー 5 出てない。とりあえずレース後にキャリボを交換し
た。これでもダメなら他の整備も考える。 2

6 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.36 55.3 8.26 73.6 62 26.8 62 42.2 1 1 ロスなくターンできるところが気に入ってる。
ちょっと重めだけどタイムなんかも出てた。 12

フォーカス
展望

自信度80%
①赤岩がインから主導権を握る。②篠田が的確に差して追走一番手。⑥関は全速戦で上位進出。前節V機を駆る④田代の浮上が連穴。

穴ガチ7

締切時刻 18:25
1 4503 上野　真之介 A1 0.13 7.93 67.6 7.33 63.3 5  35.9 32 32.5 1 5 後半はペラのベースを少し変えさせてもらったけ

ど、足は全体的に悪くなかったと思う。 12

2 4233 亀山　　雅幸 A2 0.15 5.53 36.3 5.87 39.1 59 27.1 4  30.7 ー 3 バランスは取れてるけど足は普通あるかどうか。乗
り心地は悪くないけど、もう一足が欲しい。 2

3 3523 寳田　　亮治 B1 0.18 5.71 35.9 5.15 27.2 52 18.7 47 29.4 1 6 中間整備でエンジンは間違いなく良くなってる。あ
とは自分がどれだけ合わせられるか。

4 4323 山田　　佑樹 A2 0.15 5.31 34.5 5.06 28.7 9  34.7 44 34.7 2 2 直線は普通くらいかな。後半はちょっと回り過ぎて
いて舟の向きやターン回りに影響があった。

5 3591 後藤　　孝義 B1 F 0.18 3.57 15.3 3.06 5.8 63 34.3 15 38.7 ー 4 道中は悪くなかったけど、1周1マークの感じが合っ
てない。チルトはマイナスで合わせていく。 3

6 3701 大西　　隆洋 B1 0.14 3.88 18.6 4.07 22.5 13 27.2 41 43.1 6 ー ペラ調整をしたけど回転が上がってこなかった。
レース後にまたペラ調整をした。 4

フォーカス
展望

自信度90%
進入固定のインに構える①上野を信頼。④山田はカドからスタート力を発揮。②亀山は差し構え。上昇機を駆る③寳田も侮れない。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 18:54
1 4787 椎名　　　豊 A1 0.13 6.72 45.5 6.94 44.4 35 26.4 8  36.4 3 2 後半は全体的に悪くなかった。どちらかと言えば

ターン回り系かな。大きなことはせずにいく。 5

2 5046 松山　　裕基 B1 0.14 4.32 21.6 2.56 0.0 51 27.8 56 30.4 ー 1 スタートは思った以上に届いてた。回ったあとの押
しからつながりにかけての部分が欲しい。 3

3 3852 澤　　　大介 A2 0.16 5.70 36.2 0.00 0.0 33 35.5 28 31.5 2 5 現状としては足は普通くらい。2日目のチルトは0か
マイナスで合わせるつもり。

4 3509 道上　　千夏 B1 0.14 4.16 21.3 5.02 31.5 30 24.2 33 32.5 4 ー ちょっと回り足がイマイチというか力強さがなかっ
た。レース後に本体整備をした。 4

5 5162 松尾　　怜実 B1 0.20 4.05 14.2 3.73 9.0 64 33.5 7  24.1 6 4 前半はスタートで起きてこなかったけど、足自体と
いうか直線なんかは悪くないと思う。

6 3352 小川　　晃司 B1 0.15 4.26 14.1 4.90 10.0 29 30.9 49 30.8 3 3 ちょっとターンで横に流れてるけど、そこを直すと
伸びで下がりそう。調整が難しい。

フォーカス
展望

自信度85%
①椎名がインから好スタート。③澤はツケマイ握って浮上へ。②松山は差しに絞ってバック追走。⑥小川は機敏に展開を捉えて。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 6.95 47.7 6.68 56.0 49 32.5 2  34.5 4 6 下がる感じとかはなくなってきた。エンジンに無理

させてる分、ピット離れには影響があった。 6

2 5212 西川　　拓利 B1 0.17 3.42 14.1 3.19 12.5 40 29.8 27 30.8 6 ー 1周1マークの感じは良かったけど道中の上がりが悪
かった。行き足からもう少し欲しい。 3

3 3075 中村　　裕将 B1 F 0.14 5.05 31.5 0.00 0.0 2  33.1 48 36.0 4 ー 回転を上げていったけど、正直ちょっと嫌な感じと
いうか伸びがない感じがした。 4

4 5244 黒田　　　剛 B2 0.17 2.43 6.5 1.47 0.0 25 26.7 21 36.0 5 ー ペラは叩いたけど、乗り味が悪いし進んでなかっ
た。またペラは叩いていく。 2

5 4665 加藤　　啓太 B1 0.15 4.44 21.4 4.00 11.1 36 24.8 52 25.7 ー 5 直線は普通くらいあるけど乗り心地が良くなかっ
た。しっかりペラ調整をしていく。 1

6 4050 田口　　節子 A1 0.14 6.92 52.6 8.05 68.4 8  25.1 39 31.5 4 1 何か違う感じ。ターンのつながりが悪い。回ってる
のか回ってないのかも分からなかった。 5

フォーカス
展望

自信度75%
気配ひと息の①宮地だがインならもたせる。良機を駆る②西川が差して追走へ。⑥田口は自在にさばいて上位進出。③中村も足負けはない。

まるがめ特賞

締切時刻 19:57
1 4156 浜野　　孝志 A2 0.17 5.81 40.2 5.08 32.5 16 31.8 55 30.4 2 3 自分も悪くはないけど部分的にはいい人がいる。現

状は特長がないから何か調整を考える。 5

2 3946 赤岩　　善生 A1 0.14 6.83 51.0 7.89 55.5 12 32.3 22 30.2 5 4 道中が良くなかった。また何か考える。 7

3 4537 渡邉　　和将 A1 0.13 6.48 45.1 6.33 44.4 4  33.1 10 40.8 2 1 後半のペラの方がピット離れは安定してるし、ス
タートの行き足なんかも良かったと思う。 3

4 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 5.18 31.7 4.51 24.3 65 31.5 3  27.8 4 5 足的には一緒か、少し弱いか。まだ乗りにくさもあ
る。これからペラは叩いていくと思う。 2

5 4105 松下　　直也 A2 0.17 5.18 32.0 5.00 31.0 50 27.2 58 30.0 4 3 後半は調整失敗。回り過ぎで下がってた。合えば悪
くはないと思う。 6

6 3556 田中　信一郎 A1 F 0.14 6.29 40.8 5.73 31.8 1  29.2 9  33.9 1 3 普通ですね。 4

フォーカス
展望

自信度65%
コース利を生かす①浜野に期待したが強敵多く波乱含み。②赤岩の好位戦や果敢に握る③渡邉も単互角の評価。行き足軽快な⑥田中の台頭も。

一般選抜

締切時刻 20:30
1 4214 林　　　祐介 A2 0.15 5.57 32.2 5.64 38.4 20 37.5 16 35.0 2 2 まだちょっと重さは残ってるけど、自分が思ってる

以上に舟の向きや押しはいいのかも。 4

2 3956 横澤　　剛治 A1 0.16 6.56 44.6 7.23 50.0 57 23.4 29 29.2 2 4 前検よりはマシになってるけど、まだ出口の押しと
かがない。整備士さんと相談する。 2

3 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.36 55.3 8.26 73.6 62 26.8 62 42.2 1 1 ロスなくターンできるところが気に入ってる。
ちょっと重めだけどタイムなんかも出てた。 7

4 5257 西丸　侑太朗 B1 0.17 4.20 17.3 2.61 4.3 39 26.9 23 36.6 1 4 足は普通くらい。ターン回りを求めていきたい。本
体はやったからペラで調整していく。 5

5 4503 上野　真之介 A1 0.13 7.93 67.6 7.33 63.3 5  35.9 32 32.5 1 5 後半はペラのベースを少し変えさせてもらったけ
ど、足は全体的に悪くなかったと思う。 8

6 4238 毒島　　　誠 A1 0.12 8.09 60.0 0.00 0.0 46 25.5 46 34.3 1 1 やっぱり足りないかな。道中もターンで跳ねたし、
進み方も競ったら良くない気がする。 6

フォーカス
展望

自信度65%
①林が出足を生かして逃げ切りを図る。③関は全速まくり差し。気配アップした⑤上野も侮れない。⑥毒島は進入から要警戒。

一般選抜


